
Abstrakt 

 Předložená práce se zabývá pravěkým a raně středověkým osídlením na 

Českodubsku. Sleduje a popisuje nálezy jednotlivých období a kultur od paleolitu do 

raného středověku (12. stol. n. l.), které z velké většiny pochází z povrchových sběrů. 

Pozornost byla zaměřena především na sbírky uložené v Podještědském muzeu 

v Českém Dubu. Další informace byly čerpány z publikované odborné literatury a nové 

údaje o osídlení byly získány autorčiným povrchovým průzkumem. Na základě 

dostupných infomací byl sestaven katalog, ve kterém jsou zahrnuty všechny lokality 

s nálezy do konce 12. století n. l.. Práce je doplněna mapami nálezů, které jsou sestaveny 

podle jednotlivých období a obrazovým katalogem broušené a štípané industrie.  

 

 

Klíčová slova: 

severní Čechy – Podještědí – Českodubsko – osídlení – pravěk - raný středověk  

 

 


